PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGL kIAI%A
PALÁCIC RIO BRANCO

GABINETE DO PREF~ITO

Oficio n° 3822025/GAPRE
Uniguaiana, 30 de junho & 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joadcei Alves Gonçah es
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor.

Ao cumprimentá-lc cordialmente, en atenção ac disposto no
inciso XIV ao art. 96 da Lei Orgânica do M.inicívxo de Uruguaiana ‘~mos pelo
presente. encaminnar a Comunicação Interna n° 1242025 da Secretaria Municipal
de Habitaçãe e Regularização Fundiária (SEHARF), em resposta ao Oficio n°
793i20251DLEG, do Poder Legislativo, onde o Vereacor Adenildc Padovan. solizita
providências. :onforme documento em a~xo.

Sendo o que tínhamos para o momento despeço-tre com votos
de ele’~ada estima e consideração, permanecendc a ±SpOSiÇ&O. para e~entuais
informações que ainda se Ezerem necessárias.

Atenziosanent

C os Alberto Delgado d David,
Prefeito Municipal.

Rua)” de 1~ovenbrc, 882 ~ones: (55) 3412 6CM CL? 97.50C-532 Uruguaaana-RS
iww.uruguaiara.rs.p’ .br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SJL
P~~EITURA MUNICIPA_ DE J~JGIJAIANA

SEcRrAR A DE HABrrAÇÃ0 E r€GULAR~AÇÃO ~utcÁai*

~2s
saiIJF

01.1 24fX25
DE: SEJ-IARF/ HABITAÇÃO
~ARA: SEGOV
DATA: 24106,2025

Senicra Secretária,

Ac cumprimenta-Ia cordialmente. encaminhamos esposta a O N9850/2’D25/

SEGOV, informamos que a Sra Roselaine dos Sartos, foi chamaca Iogc após a assiratura dos

contratos para fazer a ass natura de seu contrato junto à Caixa Econômica Federal, ficando assim.

sanadc o equívoco referente a tal beneficiária.

lnforrramos ainca, que em contatc com a SK Rc€elairie, a -nesma á está

esidindo em sua nova mcradia

Atenciosamente

Melissa olpo ei lo
Secretária Muncbal de Ha’taçâo e Regt~nzaçãc Fundiáia

Rua XV de noveno q9 1882 —E1 55)391:3066, CEP 9~00-510— Urjguaiana-RS E-mai hatr.acao~urtgiiaafla rs.rs.gov.br

Contratos pendentes de Assinatura DR OIwio III e IV
De ‘EHABSM - RE J-sabltaç5o Santa Maia/RS <rehabsm~caixaçov nr>

.cnabitacao~urug~aianarsgo”.br>. — diane Boii clilaborIr1c~çrraiIrn~>

ct REHABSM - RE1-sab~ação Santa Maia/RS <rehabsm@caixa çovbr> A0E2&RS - AU jrtçjaar~,RS .agO~26~ca (a.go~:r>

Da 2025-05-29 14:15

E-mali cassifi~do como #EXTERrC.CONFIDENCIAL

A
Prefeitura Mjn cipal de UrugiaianaiRS

Prezados

1. S~uesikiacão dos ocnlratcs per~entes de a~inatura dOS Loteameríos OR CIa’sc II e 1’-

DR Olavo 1

CPF NOME ASSINADO OB%RVAf.O

02o.245t8c-r ANA GILCE AMADO ~ ‘,ARGAS NÃO ASSINA~) la agên& pra asnattsa

224.41646c-g IANcA MARQJES EOrALVES NÃO ASSINADO ~Ia agênc~ pra asnatia
. nfotmar se vai a~a.dar a ~rowradn ot. se :rocará a prociração par

O39.126~2Ct. :I.AUD OM RO A:ErEQJI BRL M NÃO ASSINADO ~nirato
O33:$OS~0-~ )ÉBORA GISELE RAS1L v1AID~tkA NÃO ASSJLADO 9cvc coritratc cora ~‘C na agência para assiiatiira

5iO.956.45G-2 EDI FERREIRA BAtIDERA NÃO ASSINADO ‘la agên& pra as natura

817:spa.3sc-6~ EMILARA MAPJSA GAMA NÃO ASSI~ADO ‘la agên~a pra as natura

32&532.78G-1 ..AUREN RAL1Ua DA SILVA SCHEFFEF NÃO ASSJNADO ‘la agênc~ paa as natura

339;6g4J4C-3~ OUVEEA ~GAS NÃO ASSJ~ADO la agên~ pra as natura

B1O.8$9,30C NARA SIMONE GOMES HIMENDES NÃO ASSNADO 9o~c cortatc com ~‘C na agón& ~ra 255 nakira

o6s.63q246e IAIANE NOwr~ -iA BARBOSA NÃO ASSI°4ADO la aaênc-a pra asnaatira

DR Olavo IV

cm’ NOME ASSINADO cONíIRM*~

D5R.33773C-~ AANA MARbA BIB~ANO MRRA NÃO ASSINADO laagênca para as! -rnjra

D17.315ç220-L15 A.ESSA~DRA SILhA DA RCCHA NÃO ASSINADO laagênca para as! -,ajra

346.365j8c-h5 BERNARDINO GARDIA AN-IAIA NÃO ASCINADO Naagênca para as! -iaira procu-acaa~ia cràina~

D52.417-47t-~S DEBORA CRISTIAI\JE L~ SCUTO GCNÇAWES NÃO ASSINADO ilaagênca para as! 9MJra

3O9S81.76C-41 FBJSBINA CASTFC LEAL NÃO ASSINADO rlaagènca para as! ,atjra

D21.440:710-.2 GREICE KELLVSOARES 04%’ LA MCTOS NÃO ASSINADO Ilaigénca para as! a.ra

D24.43O26c4~ 1W ZENAIR DIAS NÃO ASSINADO Fmuraçãt rece,i~ - agurdames a cerualindra gerar rcfl ca,trao

700821M9C-t JOSE FERNAnDO “ELASCIJES LEÃO NÃO ASSINAD9 Anarfabetv ~m prcssação AgLrdaInPs procuraçia para ge-a- novo contra

992.42842Ç$7 t~RTINA MI’JH 4A~A NÃO ASSINADO Naagênca para as! ran

7O7.55t44r9~- MARY ISABELACCSTA RCAS NÃOASSINADC rIa~ênca para as! ra-a ~de as~na’tonr BOem m~)

042.90737C NEITA ~RANDÃC NÃO ASSINADO 4na fabatc ~m prcwração sd~o) - AçLa-darTts pr~uração pa-a gerar novc

338314 466-H FOSELAINE COS SAWOS ASS NADC

z. Colocamo-nos é dispos ção aos esciarecVnentos que se fizerem neces~’1Os.

AtenciO~rr-arte

Rafael Conta St

Assisterte
Habitação SaT1~ varia/RS
Alexandre Re!s

Coordenadtt

Habitação Santa ‘tariafRS

te NFORISÇ~O C~iFID5lCIAL E,:a m.nsaT InÁjindo anesor~ esetên’ L*rmações o,sl’dencia lu. Ouso, cvr.~pçk dianaiI~,t e/Ou c~a n~ ajtc zaca saceentatanie patdos .sqefl a pen~a leoa cao’vels
Caso esta ~ens~ar torta eldo eexaensrnad; nvtanhe-lte para ~oct ouse -souver neoninidade de esclarejrneflr ad~cai, -~~-ccntato?e-te~e~Ent* a

POCER LEGISLA1VO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAJANA

PALÁCIO BORGES CE MEDCROS

OFÍCIO EXECJTIVO N~ fl3 /2025/DLEG

Llriguaiana, 27 de ‘na o de 2025.
A Sua Excelência c Senhor
Carlos Alberto Delgado de David

Nesta

Assunto: Requer providêncIas.

Senhor Prefeito

Servimo-nos do presente zara, em atenção ao Requerimento ~,Q 636, do
Vereador Aoenildo de Jesus Padovan, aprcvadc pelo 2lenário, requerer a ~‘ossa Exce ência, que
através da Secretaria Municipal Habitação e ReguIar~açâc Fundbi-ia, preste wiformações sobre
o Conjunto Habitacional Olavo Rodrigues, espedaimente a situaçãc da coiternplada Sra.
Roselaine dos Santos no Programa Minha Casa Minha Vda (etapa IV calamioace 90 endereço
2uadra 10, Casa 20.
2. A cidadã relata que no ato da entrega do contrato, a mesma czuaido foi
tormaI~ar a documentação mediante sua ~sinat~ra no dia 20 de Maio de 2C25 (terça-fe4ra no
ginásio munlipal de Uruguaiana (Schimitão) ~4siurrbrou que sua documentação ja tin9a sido
ass naca por ~ma possível beneficiária com none semelhante mas com sobre-iome diferente
Roselaine ~ .‘es). A sra. Roselaine dos Santos rdra iue no rnesmc murnento notificou a

equipe da sec’etada mun cipal no atendimento e que foi orientada a procjrar no dia seguinte a
agência da Caixa Econômica Federal pois seu no~’o corm~ato seria novamente edigido para
-eparação do erro em questão. A sra. Rose ame ocs Santos procurou a agência no aia seguinte
na qual não coteve sucessc sequer de ser a:eicida zelos -esporsáve~s do zrocesso.
3. Diante da falta de resolução ao problema o~s~u ajuda ieste ~arla~twnto
temendo perder sja contemplação por este eouivoco, saa situação até c 3resente é incerta e
sem desfecho.
3. Por isso, faz-se mister acompanhar e fiscalizar a real stbiaçãc dc caso em
zuestão do Programa Minha Casa Minha Vida letapa IV calarnidace, nc Coijurrtc r.abitacicnal
Cliavo Rodrigues, Quaara 10, Casa 20, para sanar zoss~ve!3~eQuí~ocos ou irregularidades.

Atenciosamente,

Ver.

Rua Bento Marns, nE 2613, CEP: 55) ~4I2-~r’